
Mandaatbesluit 4e openstelling 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende: 

  

- dat in de periode van 25 maart 2025 tot en met 6 mei 2025 het aantal van 235 aanvragen om 

subsidie op grond van de Regeling maatwerk investeringen Agroprogramma 2023 is ingediend; 

- dat wij op 1 juli 2025 besloten hebben om het voor de bedoelde periode geldende subsidieplafond 

verhoogd hebben van € 30 miljoen naar € 67 miljoen zodat dit toereikend is om alle aangevraagde 

subsidies te verlenen; 

- dat het gevolg van de verhoging van het subsidieplafond ook is, dat alle ingediende volledige 

aanvragen integraal beoordeeld moeten worden, hetgeen meer tijd kost dan bij aanvang van de 

hiervoor bedoelde periode verwacht werd; 

- dat daardoor de reguliere termijn waarbinnen op de aanvragen besloten moet zijn, overschreden 

kan gaan worden; 

- dat bedoelde overschrijdingen voorkomen of tenminste zo gering mogelijk gehouden dienen te 

worden; 

Gelet op de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht en de Regeling ambtelijke organisatie pro- 

vincie Groningen 2022; 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het volgende mandaatbesluit: 

Artikel 1   
Op dit besluit zijn de artikelen 1 en 5 van het Mandaatbesluit provincie Groningen 2022 van toepassing. 

Artikel 2   
Aan de teamleider van het basisteam Gaswinning wordt mandaat gegeven om te beslissen op aanvragen 

om subsidie op grond van de Regeling maatwerk investeringen Agroprogramma 2023 ingediend in de 

periode van 25 maart 2025 tot en met 6 mei 2025. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 29 september 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

Nr. 16142 

PROVINCIAAL BLAD 2 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 16142 2 oktober 2025 1 


